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кягі КупеДорогі Т не света ucs дле робіт- OCKSep-
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кресік я. Р вяеотлооі я —Ж- -» измжду “ За рим в зел 13 КІМ склепі .
вія кісті касок роблерее зібравмя. за правду ані прозвала свою кров, sa Шавяемал ве обіодклм друга народи.
Аа котрім ііромоазяя одам з каАбиме ' правду він кладе своє життя - бо »™ хо* «акті саШ еарід вільнім " ' *“>Т“Я

$321.90 Повідомляється всіх товаришів, іцо "Українські Робіткомі Вісти” одержа
ли з Берліна, від Видавництва "Космос”, порівнаио невелиие І ограничене число 

414-70 тільви що виданої ним в українській перекладі незвичайно цінної внижии скрізь нині ві- 
20*737 домого момуністинного письменника і теоретика Н. Бухарииа. п. н.

976.00 
506.»
268-23

28.30
*4 В

гід мої Правдою здобуде со- ; самостійним. Шевченко не то шо ие-ж амерекажьких провідин- знає. Будівельний материнжитті. ШО тільки правда накидів московську буржуазію, алеЕ. В Лебс бі Ф Ибі .lie уой самий Дебс, котрий кілька ра- побшпь неправду. Тому отже кож- ьін також ненавидів і московський 
лік кзндяд> как на яредндежта Злу*. дні класово tвідомий робітник поки- пролетаршт". Чи не сором вам, па- 
Держав. той самий, котрий аа кідкз- неп обороняти правду перед ріжми- Купченко, кривдити так вели-
гу І ширить для револи.иійнчо ро- ми ворожими для робіт шип ва еле* ^ого мученика, котрий так дуже у- 
бітнмчої j руху теввея був в тм>р- ментами, тим більше, коли вони по бтжітлш над обс поленими рабами. 

Будучи Засуджений амернкан-1 жодять з пролетарської клМси а від- бажаючи бачити їх вільними людь- 
**дем<нсрапев>*' на 10 літ вяз- далися на ус-тутн світової реакції. “и? Чому ви закриваєте перед слу

ше !91& р він до перша недавно, Кдясслво свідомий робітник повинен качани оці Лото слова, які вія го- 
“помилуваний і вмиушений на ’ пятиуватн таку дрань на кождім мро- ьорив 
Симпатичний, ростом високий : ш. пятиуватн без розбору

ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІЯЛІЗМУ”.Дім і площа а
Впущення електрики
Бляха ...........

і Задаток на впущення водопро
водів (сури) .........

Пісок з камінням (Гравел)

Є ие популярно написаний підручник марисістсьної соціольогії, з якого вже ня
ні вчиться пролетарське студентство 8 Радянських Республиках, і з яким не можна по
рівнювати жадного дотепер виданого твору, що внвладас історичний матеріалізм. Є це 

S5.i78.73 незвичайно цінний твір, на який давно вже очівував жадний знання пролетаріат всього 
світу. Без цьої книжки не може обійтися ні один свідомий робітник. Кожний робітник, 
що хоче правильно розуміти основу науи великого пролетарського учителя — Нарла 
Маркса, і правильно розглядатися в ході подій та розуміти складну буржуазну “хитру 
механіку”, повинен вчитися з книжки Бухарииа — “ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІ- 

в касі остається ............. $698.74 ЯЛІЗМУ", визнаної вже за найиращий підручним для науии по цьому питанню.
вільної праці, хху віддали товари- "ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІЯЛІЗМУ” Бухарииа — це обємиста книжка

ші під,ас 6>л,,|,и- записаної і нела- в 326 сторін битого друку (великого формату); друкована на дорогім книжковім папері, 
о6чисі«''ьс« на вартість в незвичайно гарній сильній оправі з витисненим наголовком книжки І назвиском автора 

ний' р^зііГзглжтІ л° Одержиться НА окладинці і з таким же витиском золотого коліру друком, з додатком назви Видавннц
суму рівно $8,000.00. Отож вартість І®® КОСМОС , На Хребті ОбГОрТНК.
У-Р-Д- в Транс кинз виносить кругло
$8,000.00.

Довг на будинку представляється

50.00м
80.50

“Огтак-то Ляше, друже, брате.своїх Повторенняволю
вй-лгтмий стврець промовляв до де-1 чи чужих, коли такі виступають зі

чорними наклепами проти робітничих' 
своїй промові він не жалів терпких змагань о краще життя.

елю на адресу буршу- І син одне, коли я говорю про о- 
bjIÎ. цятку ючи капіталістичну класу ; борону правди, я маю на меті боро- магната, а ляха робітника, котрий та- = 
іа Я бсзмнлосердие хиушаяняся над нити правду перед тими людцями, що кож поневолений своїм й чужим па- 
робітниитвом. Бесідник вказав нас і.» риються в підлий спосіб очеринги ном Шевченко хотів жити як друг, 
факт. Що підчас світової війни маро- класово свідомих робітників за їхні брат з чужим робочим народом, 
дилося в ілучених Державах окало змагання до кращого буїуяацД 
35.000 мовні мілюиерів. котрі перед- л в їдці кидають на робітників грязю- кова. Шевченко — як вістун-співець 

снили?про такі 6*лацтва. : кою одинокою лише за те, що вони дивився в 6> дуччину з надією гово- 
Блчучи, їж то легко доробку неї на ; хочуть бути вільними людьми, а не Р^и:

неситі попи і магнати
І Загальний прихід 
Загальний розхід

$5.877.47
5,178.73

нсять-іжячиоі маси робітництва мас розрізнили, розвели 
а ми-б і досі так жили... 

Шевченко називає братом не ляхай

Ці бо всіх робочих людей доля одна-

шс може і ие

"...Ще не зачатії царята і на онов- ЦІНА ЦЕі КНИЖКИ ВИНОСИТЬ ЛИШЕ ДВА ДОЛАРИ.крові і кістках пр.щюв>чого люду, ш рабами всесвіт ного капіталу
Хочу сказати кілька слів про відчит їсиій землі врага не буде супостата, 

чита- а буде син і буде мати і будуть вііь-
міліоиери з пітою силою працюють;
над саровоковлнмям нової війни, на | Купченка.* Хочу прелепівити
якій опять сподіються зробити миі-1чам брехні цею панича на все, шо ні люде на землі..." Накладом "Укр. Роб. Вістей" вийшли з друку слідуючі нові книжочкн:

З ЖИТТЯ ПЕРВІСНОГО ЧОЛОВІКА І СУЧАСНИХ ДИКУНІВ. — В. Лунке- 
вича. незвичайно цікава популярно написана наукова розвідна з численними

25 цт.
ЛЮДСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО В ПЕРЕДІСТОРИЧНІМ РОЗВИТКУ, — П. Ко
стенка. одинока того рода наукова розвідна в українській мові, дуже потрібна 
для кожного, що студіює соціольогічні науии; ціна .

Замовлення і гроші посилайте на адресу:

Товариш, на ноти і зз моргеч $2,845.00 
Пломберови, за сури і водопров. 245.00Направду-ж Шевченко ненавидів 

чужий пролетаріат? 
ко. Ох, як ви тут безлично збрехали 
про Шевченка. Жалуєте також, що 
большевики роблять Шевченка інтер
націоналістом. А хіба хто-ж сповняє

тільки робітниче.
пане Купчен-Всякі наємиі капіталістичні агенти Захотілося йому дати відчит на те- 

робдять ріж ні заходи, щоб спровоку- „у “Шевченко і большевики", який 
Mm братоебіЯчу нову війну, щоб о- lllj6v„c, „ неділю 7. жовтня 
пять вкиими міякіни робітництва в

Довгу є разом 
Готівки в касі осталосХ $698.74

Отож довг на будинку до нинішно- 
$2,391.26

$3,090.00
ІІани-

чеви не ходило о те, щоби присут- ілюстраціями; ціна
Aie робіт-■зву нужди і < злиднів 

иицтмо ие дасть себе більше збала
мутити капіталістичним агентам і до

ним дати виклад про пожертвовання 
того великого укр. генія за правду, 
але щоби мати нагоду накинутися в 

війни за капіталістичні інтереси не низький спосіб па большевиків

Його заповіт, хто хоче повернути ра- ю дня виносить 
бів в дійсних людей ви, чи боль-

Всім товаришам і товаришкам зашевики? Адже-ж Шевченко молив і 10 цт.мо]- щирі жертви і труд при будові У.Р.Д. 
в Транснона комітет складає щиру 

взиває їх до дальшої не-

“...Обніміте-ж брати 
найменшого брата..." Чи сповняєте

піде. представити їх як в найчорнійшому 
світлі.Бесідник говорив також про радян-

ські репуб.іики, про владу робітників ~ . ... .* л „ . , Окрім уривків з Шевченка, котри-і селям. Радянські репуб.тки вики
нули всіх неробів на смітник 
в тих краях рядять самі робітники і 

Американська буржуазія не

подякуви Його заповіт, Його благання?
Правда, що того брата меншого так UTOMHm праці

UKRAINIAN LABOti NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts

За контрольну комісію:
О. Мороз, М. Касіянчук, И. Орсібко

ми послуговувався в своїм відчиті як 
цитатами, написав ціту купу всякої 
гнилі й наговорив всяких нісенітниць. 
Говорив, що большевики виморили 
голодом тисячі а тисячі дітей, вистрі
ляли богато Українців, повивозили 
все збіжжя з України, одним словом 
старався зробити з большеииків 
страшних ворогів України. Робітни- 
ків-же знова, що симпатизують з 
міжнародним робітничим рухом, на
звав московськими агентами, лизуна-

обнімаєте, то аж шкура на нім трі- 
Ни дрстесь в пани, претесь

кудись з своїм мізериеньким "я аж
попід небеса, а свого "меншого бра- КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД- 
та" стидаєтесь, дивитесь на його з по- ДІЛУ У.Р.Д. В ТРАНСКОНА, МАН. 
гордою, стидаєтесь навіть признати, 
що ви походите т мужицького роду.
Шевченко казав йти з правдою по- відбулись квартальні збори відділу У.

Р.Д. в Транскфі, на котрих заряд здав ^^*Рка 3 гр\ дня, м. р
Дрібна колєкта ...............
ібірка з 24. грудня, м. р.
Дрібна колєкта..............
Збірка з 15. марта, ц. р.
Дрібн;*колєкта ..............
Збірка з 1. цвітня, ц. р.
Дрібна колєкта ...............
Від К.П.П.В. в Торолд . 
І Ірихід з концерту
Прихід з забави ...........
Позичка в товаришів . ..

- - Winnipeg. Man,хоче признати радянських републнк, 
але як вона буде довше над цим при
їзду му ватне ь, то тутешні робітники 
зроблять з нею те, що зробили ро
сійські робітники з своєю буржу- і

•1

В пятницю, дня 5-го жовтня, ц. м. Приходи сході і лекще йому буде повести ро-

Схід, Ііров. Ком. вірить, що при за
гальній помочі товаришів він зможе 
в найкоротшім часі вислати хорого 
товариша в відповідне місце лічення 
і в протягу кількох місяців бажана 
ціль буде осягне на. Тов. Гнида пере
живши тяжко около два роки в поло-

УВАГА! УВАГА!
“ВИХОВАНЕЦЬ”!

В суботу, дня 20.
Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Кнлдонан відіграє в Укр. Роб. 
Домі в Іст Кнлдонан народну 
комедію зі співами і танцями 
Л. Янчука її. н. :

між темних менших братів, а чи ви
ідете? З брехнею ідете, з правду справоздання зі своєї діяности за тре-

.ітий квартал
Відтак говорив ще про радянські 

релубликн американський журналіст 
Робсрт Май мир, котрий свою часу 
звидів робітничі републими і приди
вився на їхню відбудову.

ЖОВТНЯ
топчете ногами, — оскверняєте вели

_ кого Пророка і, ради свого "я" лізи-! В^Протяі у згаданого часу відліт відг
ми оекки, запроданцями а Д> Р^1 те в барліг; за відпадки ви служите був 6 адміністраційних зборів, 3 спе-
ми тих. шо написали Фікцію Націй HoporaM ; наносиІе чор. Штьних, 2 дискусійних; устроєм о

При закінченню промов присутні j А знаєте ви, паничу Купчен ко, що Ну пляму на Його з&іювіт. Коли-б спільно з жснським товариством “Злу-
бссілників я ^ам ТС,,СР скажУ ПР° ваш відчит? Шевченко встав з могили, Він по- ка" ім. Рози Люксембург 7 товарнеь- ,

це ваша безнадійність вторив би оці свої слова
ні, а поверх три роки по шпиталях та 
санаторіях, зможе вкінци прийти до

нагородили товаришів 
грімкими оплесками, по чім вдоволені 
розійшлися домів.

Ваш відчит ких забав, 3 пікніки, одно представ
лення "Безталанна” і один концерт- “ВИХОВАНЕЦЬ”на все, про що ви тільки мрієте. 

Ви мрієте про задержання того су
спільного несправедливого ладу, 
котрий вже валиться, а в котрім 
не зле живеться всяким насиним 
капіталістичним агентам на поті 
і крові працюючих. Ви 
шо вже послідний клаптик суходолу 
усувається з під ваших ніг, і горла
єте на всі заставки на свідоме ро
бітництво, й приписуєте бітьшеви-

здоровля чого і кождйй з нас щиро 
бажає.

Чи буде правда між людьми? 
Повинна буть, бо сонце встане 
1 осквернену землю спалить..."

Не забуваймо, шо ми робіт-З товариським привітом,
Д. Санчук. : пики помагаємо нині одному товари- 

шови а завтра і ми можемо потре
бувати такої самої помочі.

Товариші і Товаришки! Просимо 
поспішити з помочею як найскорше

Поміч поосимо слати на адресу 
секретара Схід. ІІров. Ком.:

Весь дохід з згаданих підприємств 
обернено на сплату довгу У.Р.Д. в 
Трансконі. Відділ числить 85 членів. 
До Діточої Школи при У.Р.Д. уча
щає 65 дітей, з цего-ж числа 39 дітей 
учащає на науку музики.

Комедія дуже займаюча і 
тому ви повинні прийти всі і 
кликати^своїх знайомих.

Ціна тикетів 35 ц. Для дітей 
повисше 12 літ 10 ц.

Куртина підноситься точно 
о годині 8.30 вечером.

Тож прихиліть всі на пред
ставлення до Укр. Роб. Дому в 
Іст Кнлдонан.

Загальний прихід виносить $1,564.37 

Розходи:

— а з нею і таких поганців, як пани 
і паничі, що торгують великим без- 

бачите, смертним Його іменем...

ЙК-—-F =5

ДРОДЖЕННЯ СІЛЬСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА НА РА

ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
ML Шимків ! Вислано до К.П.В. 24. грудня

! 1922 р..................................
В протягу того часу відчитів в нас!Вислано до К.П.В. 5. цвітне 

майже не було, бо товариші і това-

$500.00
Форд Ситі, Онт.

Дорогий Товаришу редактор!
1923 р.......................

лишки були заняті кождої неділі пік- Дрібні ріжні розходи 
піками. Устроєно також один спіль-

700.00
165.75(Докінчения з 3-ої сторони.) G. Nowdsiwsky,кам вину за наслідки голоду ц ра

дянських републиках. Де-ж ви бу- Прошу помістити на сторінках “У. 
ли тоді, коли голодуюча Україна про-і РгВ.” поннзш>* заяву про зорганізо- 
стягала свої руки до робітників ці- вання відділу Стов. У.Р.Д. в цій мі- 
лого світа з благанням о кусок хліба сцевости.
для її голодних дітей? Чи відгукну- За ініціятивою членів відлиту Стов.
лися патріотичні кодла на її розиуч- У.Р.Д. в Віндсор, Онт. дня 7. жовтня слідуючий квартал значно відріж нить- ' Загальний
линнй клич? Ні! Ані крихітки ви ц. р. зорганізовано новий відділ Стов. ся “ІД теперішнього. Маючи тепер
їм не помогли. Адже ви гвалтуєте, У.Р.Д. в Форд Ситі. На разі вписа- св*й власний У.Р.Д. ми вже працюємо |

широкого обслугований насе- ІЦО ЛІОбИТ€ Україну, любите її на.- лося 15 членів, з котрих 7 зложили в н>м в кожді вечері і неділі: устрою
ЛЄННЯ. Крім ТОГО аґроробІТНИ-• род, що за його життя своє поло- повну вступну вкладку до Стовари- еться мітінги, відбувається

Брехня, підла брехня! “Ви шення

Р. О. Box 308, Toronto, Ontні часи, а економістом і орга
нізатором сільського госпо
дарства.

На жаль кошти, що відпу
скаються на аґродономогу, е 
занадто малі і недостаточні для

ний пікнік з товаришами віннілег- 
ськими і кил донськими в користь У. 
Р. Д. в Вінніпегу.

Загальний розхід виносить $1,365.75 

Повторення:
Всі лісти, заповнені чи Ло- 

рожні, що були розіслані комітетом 
з Монтреалу Схід. ІІров. Ком. просить 
вернути негайно на адресу подану на 
ліет'ах або на повисшу адресу.

За Східний Провінціональний 
Комітет в Торонто,

Н. Гуцалкж, А. Віцінська, II. Терлець- 
кий, І. Горбатюк, К). Новосівський

П. С.

Жиемо надією, що справоздання на Загальний $1,564.37
1.365.75

ВІД ДРАМ.-СІІІВ. ГУРТКА ПРИ 
ВІДДІЛІ СТОВ. У. р. д.

В ВІННІПЕГУ.

прихід
розхід

Остається в касі $198.62 

М. Лібер, фін. сскр. Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ 
членів і членкинь Драм.-Спів. 
Гуртка, що збори Гуртка від
будуться в неділю, 27. 
ц. р. о год. 2.30 по гюлудни в 
Укр. Роб. Домі.

В виду того, 
важних справ до полагоджен 
ня, кождйй 
Гуртка повинні обовязково н- 
внтись на збори на означений 
час.

всіхшкільна
наука, проби і т. и. Наші товариші іки наші настільки матеріяльно жиге

незабезіїечені, що значний ВІД-' -1к>6ите на братові шкуру, а не ду-| До заряду -віддіту зістали вибрані товаришки взялись зараз до дійсної 
соток 4acv витончують не на U,VY як сказав ПР° вас Шевченко, слідуючі товариші: Н. Женчук, орга- праці на полі просвітнім і політичнім.

_ . * і Ви хочете жити з менчого брата. Бо нізатор; В. Женчук, рек, секретар; В. З кож дим днем наш
пляновх Агрономічну роботу, k |і( уКр рофітяики нн кордонів л Балансовий А. фін. секретар; І Гоме- більше нових членів і симтшикін. 
а на відшукання засобів для

В СПРАВІ ЗАКІНЧЕННЯ ЛІЧЕННЯ 
ХОРОГО ТОВ. ІВАНА ГНИДИ 

В МОНТРЕАЛ, КВЕ.
жовтняПРОСЬБА О ПОМІЧ.відділ дістає

Слвт Едмонтон, Алта.
Дорогі Товариші односельчане!
Я, Дионізий Коропчук, з села Шуб- 

ранці, пов. "Чернівці, Буковина, поо- 
хаю Вас о поміч. Недавно тому по
мерла моя же на оставляючи мені 
троє малих діточок 
до 4 роки. Оставшися тепер самий 
з дрібними діточками а ще в критич
нім матеріяльнім положенню, я оце 
звертаюся до вас, дорогі мої това
риші односельчане. з просьбою о ма- 
теріяльну поміч. Як-шо одержав би 
від вас таку поміч, я зміг би дати ці 
діїи під опіку добрих людей, а са
мий пішов би на заробітки, щоб і 
надальше був в змозі постаратися о 
належите для них виховання.

З надією, що не відмовитеся прий
ти з помічні тим маленьким діточкам, 
що простягають до вас свої дрібні 
рученята, я згори щиро дякую.

Жеріви прошу слати на адресу:
Dan. Koropczuk.
9916 — 80 Ave.,

South Kdmonton, Alta.

ГІідчас організаційної обїздки по 
сході, т. 1». Бойчук був також в Мон- 

матерія.Гьно; треалі, де постарався познакомигися

і робітники чужих країв поспішили нюк, касієр; Д Шендировськнй, коль- ТР* приходять на наші мітінги і під- 
прожнття. Зрозумію, ЩО ця голодуючим з помочені, ви в той час портер; Н. Женчук, режісер; І. Мини- приємства і піддержують нас в нашій

в своїй чорносотенній пресі гвалту- гин, гардеробшик; С. Вупіцький, су- праці так морально, як
большевики "спричинили флєр; Д. Король. М. Спїжарський і К. | словом робота в наших робітничих точнійше зі справою лічення т. 1. Гни-

організаціях йде повним ходом

ШО Є МНОГО

останна недостача буде ви-
член і членкинявали, що

посуху" на Україні на те, шо хочуть Ілащук, контрольори.
J У країн \ голодом виморити. Яка ні- і Заряд новозорганізованого відділу 
сенітниця
і вийте скажені, для вас все одно ра- українських робітників і робітниць

правлена як місцевими, так і 
центральними органами, бо 
від цього залежить справа ве
ликого державного значіння.

ди.
Фінансове справоздання 

Кричіть дальше, кричіть взиває оцею дорогою всіх місцевих ляєть$:ля як слідує:
представ- Справа ця була представлеия на 

засіданню С. II. Е. Ком. в Торонто, 
і по довших нарадах С.П.Е.К. рішив 
самий занятися докінченням лічення 
хорою т. І. Гниди.

Товариші і Товаришки! Ломимо 
того, що хорий товариш ще від ве
сни приготовлявся почати в осени 

- працювати в друкарні, послідні лі- 
$720.88 карські бадання і фотографічні зиим- 

ки (x-ray) доказали, що т. І. Гниді 
ще невіиічений. Одні лікарі зі шпи- 

$248.16 7алю були відослали його (І.Г.) в са- 
237.94 наторію, де він дістав пораду від лі- 
202.81 каРІв йти в гори і лічитися ще якийсь
____  час. Річ в тім, що в провінції Квебек

5688.91 брак санаторій, не так як в провінції 
Онтеріо, або других.

Річ ясна, що таке лічення вимагає 
$720.88 Розходів. Тов. Гнида в цій справі е 

688 91 безрадний, а клопоти щоби одного 
тижня роздобути фонду на життя і 

$31 97 лічення на другий тиждень чи місяць 
стоять на перешкоді точнійшого лі
чення. Коли-б не вилічений товариш 
навіть почав працювати ограничено, 
то це вскорі може спричинити погір
шення стану здоровая і опісля треба 
буде знов наново почати лічення на 
довгий час.

від 7 місяців

Приходи. Комітет.громадно вступати в члени відлиту 
Стов. У.Р.Д. Саме життя і обставини ;за 
показують нам, що ми повинні орга- за місяць серпень 
нізуватися, бо лиш зорганізовані ми ;за 
зможемо осягнути нашу бажану ціль. Осталось 

Нехай-же цей короткий наш зазив

місяць липень
аежція для ЖЕНЩИН-РО- 

ВІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється това
ришок робітниць в Вінніпегу, 
що заходом місцевого відділу 
Секції Женшии-Робітниць 
Стов. У.Р.Д. т-ка Генкакс 
досить в понеділок 22. жовтня 
в Укр. Роб. Домі лекцію на те
му мінських виборів. Початок 
лекції о год. 8.30 вечером. 
Проситься о численне прибут- 

Заряд відділу.

УВАГА! - ТОРОНТО! - УВАГА! місяць вересень ........
в касі з червня

не буде пустим звуком. Хай кождйй 
український робітник і робітниця 
вступають в ряди організації, бо не- 
зорганізованість є непростимим грі
хом супроти нашого великого завдан- 

то: освободження з під гнегу і 
визиску пануючої кляси.

ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. УКР.
робітничий дім в TOfetrrb

-------- відограє
Розходи

» при
виго

За місяць липень .
. За місяць серпень 

За місяць вересеньВ ЧЕТВЕР, ДНЯ 25-ГО ЖОВТНЯ
В. Женчук, секрВ STANDARD THEATRE

(cor. Dundas A Spadina Ave, новий єврейський театер)

нову знамениту драму в 5-ох діях відомого молодого 
пролетарського письменника М. Ірчана п. н.:

Разом

ПовторенняЗАГАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ З ДІ- 
ЯЛЬНОСТИ КОМІТЕТУ БУДОВИ 

У.Р.Д. В ТРАНСКОНА. МАН.
ЗА ПІВТОРА РОКУ.

Прихід
ТЯ.

Дванайііять ОГОЛОШЕННЯ. , ПОШУКУЮ свого брата Николая 
Мельничука (сина Грицькового) з се
ла Зібранівки, повіт Снятии, Галйчн- 

Він виїхав з Галичини до Канади 
ще в 1912 р. і до цего часу ие давав

Осталось в касі на жовтень

Ю. Грабовеький, секр. фін. 
С. Дубас, секр. рек.

За контрольну комісію:
І. Павшок і В. Дутка.

З укінченням Укр. Роб. Дому в 
Транседна7"робота комітету будови на 
цім кінчається, і всю дальшу роботу, 
яку до тепер виконував комітет, Пе
редається зарядові відділу У.Р.Д в 
Транскона.

В недіїю, 30-го вересня ц. р. ко
мітет здав загальне своє справоздан-

Цею дорогою звертаюся до това 
ришів робітників, чи не поміг би ме- ! на 
ні хто в моїм безвихіднім положен
ню, вистаравшись для мене потрібні 
документи і корабельну карту на 
вїзд чи то до Злуч. Держав, чи до 
Канади. Майбутній довг з процен
том віддам. Будучи дезертиром з 
польської армії — не маю иншого ви
ходу.

Коли-б хто мав добру волю помогти 
мені, то прошу писати на мою адре-

і вістки про себе 
десь в Канаді або в Злучених Дер- 

Хто би знав його адресу або

Має перебувати

в які* змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельничука, Шеремети і Цепка, в Галичині.

1 Оцим повідомляється всіх t товарну
шів і товаришок міста Транс кони, шо А щоби це му зарадити на часі і 

ня з бу лови N .Р.Д. від початку аж до кождої неділі, о год. 2.30 пополудни щоби дійсно приспішити закінчення 
її укінчення перед місцевими члена-

жавах.
він сам хай зголоситься до:

I wan Melnyezuk 
1*. О. Minas de Matahambreвідбуваються в У.Р.Д. лекції на ріжні вилічення Схід. Пров. Екз. Комітет в 

, теми. Отож проситься всіх товаришів Торонто перебрав справу лічення на 
і товаришок о громадяу участь.

ми, членкинями і симпатинами цісие- 
»ого відділу, а тепер те саме справо
здання подається до часопису “У.Р. 
В." для відома тих членів, котрі виї
хали з Транс кони на якийсь час до ро
боти. Ми віримо, що перечитавши це 
справоздання, згадані члени поспі
шать з своїми вільними датками, які 
будуть обернені на сплату довгу. ■- 
кий ще тяжить на У.Р.Д, ■ Трансконі 

Справоздання в цифрах представ
ляється як слідує:

Pinar del по, 
Cuba.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! Драма “Два- 
найти»”, це дійсний образ боротьби наших братів в 
Сх. Галичині проти польської шляхти. Автор — близь
кий товариш героїв своєї драми — дає чудовий вірний 
малюнок боротьби безсмертної слави ватаги дванайця- 
тьох революціонерів. — Приходіть якнайчисленнійше 

І кличте своїх знакоммх. — Шмріть скрізь вістку 
про виставу це! драми.

ЦІНА ВСТУПУ: 35. 50, 75 і $1.00.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 04* ВЕЧЕРОМ.

себе, і після лікарських порад постара-
(85)За щкхвітний гурток,

А Рспетівська, секретарка.

еться за допомогою товаришів цілої 
Канади вислати хорого товариша в 
відповідне місце вилічення 
просить всіх товаришів і товаришок 

г членів Відх Р.І1.К. і робітничих това
риств в Зл. Державах і взагалі свідо
мих робітників прийти з помочею хо- 
рому товарншови через Схід. ІІров. 
Ком. в Торонто, Онт.

су
Paul Кохорая 

Waldkeim р. Posmahlen 
Kr. Pr. Eylau, Qst-Preuaeen 

Germany.

С.П.Е.К. СПРОСТОВАННЯ.
В 80-ім числі "У.Р.В." з 6-го жовтня

ЗАГАЛЬНИЙ звіт ком. пом. 
ПОЛ. ВЯЗНЯМ В СХ. ГАЛИЧИНІ

Ц. р. в дописі з Мелипін Гет, Алта. в 
поквЬованню жертводавців на спла
ту довгу У.Р.Д. в Вінніпегу зроблено 
слідуючу ошибку:

Замісць Н. Варварук —- $5.00, В. 
Тодораш — $5.00 і П. Петри* — $1.00 
було поквітовано Н Варванюк 
$5.00, В. Гіодораш — $5.00 і П. Песи- 

$1.00.

Торотб.Т)*!.
СПРОСТОВАННЯ.

В виказі жертводавців на Оборон
ний Фонд “У.Р.В." було подано: Ді
ду* — $1.00, а має бути: П. Дідур — 
$1.00

Збірка на допомогу політичним вяз-
кям в Сх. Галичині почалась 12. гру- С.П.Е.К. перебирає цю справу на 
Дня 1922 р. Діяльність торонтомсько- себе згідно з Ком. несеная помочі 
го комітету від згаданого часу до 5. в Моитреаді тільки то*у. шо він (С 

. $1.643.01 цвітня ц, р. представляється як слідує: Т1Х) має звязь зі всіма відділами на

Загальний прихід 

• З добровільних даток рик

4 ; М,

■

Сторона А "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ”, СУБОТА, ». ЖОВТНЯ 1923. * Число 84.
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